[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

               Resolução no 006/2006-CONSEC/CCHLA, de 12 de setembro de 2006.

Aprova as normas para escolha de representante docente, técnico e discente para compor o Conselho Deliberativo do SEPA.
O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e estatutárias, que lhe confere a Portaria nº 611/03-R, de 25 de setembro de 2003;

CONSIDERANDO o que estabelece o Regimento do Serviço de Psicologia Aplicada – SEPA, e

CONSIDERANDO decisão do Conselho de Centro do CCHLA, em sua 5a sessão ordinária, realizada em 29 de agosto de 2006;

R E S O L V E :

I Aprovar as normas para escolha de representante docente, técnico e discente para compor o Conselho Deliberativo do SEPA, baixadas com esta Resolução e dela fazendo parte integrante.
Art. 1º. O  representante docente do Curso de Graduação será escolhido pelo Colegiado de graduação do Curso de Psicologia.

Art. 2º. O representante docente dos cursos de Pós-Graduação em Psicologia será escolhido em reunião conjunta dos Colegiados dos programas de pós-graduação em Psicologia.

Art. 3 º. Os dois representantes dos  servidores técnico-administrativos de nível superior do SEPA serão escolhidos em eleição direta por seus pares.

Art. 4 º. O representante discente do Curso de Graduação em Psicologia será escolhido entre os alunos de graduação do sétimo período/nível em diante, em eleição direta,  pelos estudantes dos referidos períodos/níveis do curso de Psicologia.

Art. 5 º. O representante do CONSEC será escolhido no plenário do CONSEC, do CCHLA.

Art. 6 º. Os representantes referidos nos artigos 1º, 2º, 3º, 4º serão homologados pelo departamento de Psicologia e pelo CONSEC.

Art. 7 º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prof. Márcio Moraes Valença

Diretor do CCHLA